АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2014                                                                                                            № 926
пгт Кильмезь
О  создании  комиссии  по  вопросам  обеспечения  детей-сирот и  детей,  оставшихся  без  попечения родителей,  лиц  из   числа детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей жилыми  помещениями

В  соответствии  с  федеральным  законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Кировской области от 04.12.2012 № 222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию», администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать  комиссию  по  вопросам  обеспечения  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и детей,  оставшихся  без  попечения  родителей  жилыми  помещениями и  утвердить  её  состав, согласно приложению № 1.
2.  Утвердить  Положение  о  комиссии  по  вопросам  обеспечения  жилыми  помещениями  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и детей,  оставшихся  без  попечения  родителей, согласно приложению № 2.

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя  главы  администрации  района  по  социальным  вопросам  и  профилактике  правонарушений  Смирнову  Надежду  Григорьевну.

4.  Постановление  администрации  Кильмезского  района от  17.05.2012  №  285  «О  создании  комиссии  по  обеспечению  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и детей,  оставшихся  без  попечения  родителей  жилыми  помещениями»  признать  утратившим  силу.

И.о. главы администрации

Кильмезского района

 Н.Г. Смирнова
____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Главный специалист по вопросам

опеки и попечительства

С.А. Мосолова

18.11.2014
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам и профилактике

правонарушений

Н.Г. Смирнова

18.11.2014

Заместитель главы администрации,

заведующий отделом ЖКХ,

жизнеобеспечения, строительства и

архитектуры

С.Г. Сморкалов

18.11.2014

Заместитель главы администрации,

Заведующий отделом экономического

 развития

В.Д. Маслов

18.11.2014

Заместитель главы администрации

по финансам, налогам и сборам,

начальник финансового управления

А.П. Благодатских

18.11.2014

Заведующая сектором

муниципальной собственности

И.А. Борисова

18.11.2014

Заведующий сектором правовой

и кадровой службы

А.Н. Мингасов

18.11.2014

Главный специалист по строительству

и архитектуре

А.П. Ложкин

18.11.2014

Ведущий специалист по размещению

муниципального заказа

М.В. Шемякина

18.11.2014

Глава Кильмезского городского

поселения

(согласовано
А.В. Стяжкин

по телефону)

18.11.2014
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Заведующий сектором правовой

и кадровой службы

А.Н. Мингасов

18.11.2014
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющая делами

М.Н. Дрягина
18.11.2014
	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Кильмезского района

от 18.11.2014 № 926

СОСТАВ

комиссии по обеспечению лиц из числа детей – сиром и детей, оставшихся без попечения родителей жилыми помещениями

	ГИЛИМУЛЛИН

Нургалий Гаяс тинович
	- глава администрации Кильмезского района, председатель комиссии

	СМИРНОВА

Надежда Григорьевна
	- заместитель главы администрации по социальным вопросам и профилактике правонарушений, заместитель председателя комиссии

	МОСОЛОВА

Светлана Александровна
	- главный специалист по вопросам опеки и попечительства, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	БЛАГОДАТСКИХ
Алевтина Павловна
	- заместитель главы администрации по финансам, налогам и сборам, начальник финансового управления

	СМОРКАЛОВ

Сергей Георгиевич
	- заместитель главы администрации, заведующий отделом ЖКХ, жизнеобеспечения, строительства и архитектуры

	МАСЛОВ
Виктор Дмитриевич
	- заместитель главы администрации, заведующий отделом экономического развития

	МИНГАСОВ
Альфир Нургаянович
	- заведующий сектором правовой и кадровой службы

	БОРИСОВА
Ирина Анатольевна
	- заведующая сектором муниципальной собственности

	ШЕМЯКИНА
Марина Владимировна
	- ведущий специалист по размещения муниципального заказа

	СТЯЖКИН
Алексей Васильевич
	- глава Кильмезского городского поселения (по согласованию)

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Кильмезского района

от 18.11.2014 № 926

ПОЛОЖЕНИЕ

Комиссии  по  вопросам  обеспечения  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  жилыми помещениями

1. Общие положения

Комиссия  по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей  жилыми помещениями  образуется в целях обеспечения коллегиальности и гласности при осуществлении мероприятий по обеспечению жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для решения вопросов о включении данных лиц в список граждан, имеющих право на меру социальной поддержки в виде предоставления жилых помещений.

2. Задачи комиссии

Комиссия  выполняет следующие  задачи:

2.1. Организация взаимодействия администрации района, Правительства Кировской области и администраций городского и сельских поселений по выполнению государственных полномочий.

2.2. Обеспечение коллегиальности и гласности при реализации государственных полномочий по обеспечению жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

3. Функции комиссии

Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:

3.1. Рассматривает разногласия между гражданами, органами местного самоуправления по вопросам включения в список  органа  опеки  и  попечительства  лиц,  подлежащих  обеспечению  жилыми  помещениями.

3.2. Рассматривает документы, представленные гражданами, специалистом по вопросам  опеки и попечительства администрации  района, принимает решение о включении либо об отказе во включении в список  органа  опеки  и  попечительства  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

3.3. Решает иные вопросы, относящиеся к еекомпетенции, возникающие в процессе работы.

4. Права комиссии

Комиссия  имеет право:

4.1. Запрашивать в установленном порядке у территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Кировской области, органов местного самоуправления, учреждений и организаций информацию по вопросам, отнесенным к его полномочиям.

4.2. Вносить в пределах своей компетенции соответствующие предложения по реализации государственных полномочий в Правительство области и иные органы  исполнительной власти Кировской области, органы местного самоуправления.

5. Организация деятельности комиссии

5.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря, членов  комиссии.

5.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Повестка дня заседания комиссии составляется секретарем с учетом предложений членов комиссии. Заседания комиссии проводятся председателем, а при его отсутствии - его заместителем. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее двух третей членов  комиссии.

5.3. Решение комиссии принимается простым большинством голосов. В случае равенства голосов голос председателя  комиссии является решающим.

5.4. Секретарь комиссии ведет протокол заседания, который оформляется не позднее 7 дней после проведения заседания и подписывается председателем и секретарем.

5.5. Организационно-техническое обеспечение комиссии осуществляется  администрацией  Кильмезского района.